Inhalt

12
13
15
16
19

23

24
24

25
26
27
27
28
28
28
29

33
33
34
35
35
36
37
37
38

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1361250577

Zwei Inseln zum Verlieben
Die Autorin
Meine Lieblingsorte

Urlaubsziele Naxos und Paros

Feste und Folklore

Naxos und Paros kulinarisch
Einkaufen

Natur erleben

Von den Anfangen bis zur Gegenwart

Naxos entdecken

Naxos im Uberblick
Inselsteckbrief Ndxos (Ndéoc)

Naxos-Stadt (Chora)

1 Burganlage Kastro [S.145]

Das Herzogtum Archipélagos

2 Katholische Bischofskathedrale  [S.145]
3 Altstadt und Grotta [S.145]

4 Orthodoxe Kathedrale Mitropolis  [S. 145]
5 Hafen [S.145]

6 Portdra [S.145]

Im Norden von Naxos
1 Engarés [G3]

Leben am Fluss

8 Ajia [H1]

8 Apollonas [J1]

10 Kouros von Apdllonas [J1]

11 Koronida (Komiaki) [H2]

Marmor auf Ndxos

12 Kéronos und Umgebung [J2/3]

digitalisiert durch E

E

-


http://d-nb.info/1361250577

40
41
42

42
43
43

45
47

48
51
52
52
54
54
56

56
56
58
58
59
60
61
62
62

63

63
64
66
66
67
69

70
70
71
72
79
82

Im Zentrum von Naxos
113 Mélanes [G3]

18 Jesuitenkloster

bei Kalamitsia [G3]

15 Kouros

von Flerié [G3]

16 Kouros

von Farangi [G3]

17 Potamia [G4]

18 Ajios Mamas [G4]

19 Chalki [H4]

20 Panajia

Drosiani [H3]

21 Apiranthos [H4]
22 Moutsouna [J3]
Ostern in Moutsouna

23 Filoti [H4]

24 Kloster Fotodotis [H4]

25 Ajios Prokopios und Ajia Anna

26 Dionysos-Tempel bei fria

Im Siiden von Naxos
21 Plaka [F4]

28 Orkos und Mikri Vigla [F4]

29 Kastraki [F5]

30 Glifada [F5]

31 Aliké [F5]

32 Ajiassos  [G6]

33 Sangri [G4]

34 Kloster Timios Stavros
(Pirgos Bazéos) [G4]

35 Tempel der Dimitra
(Demetertempel) [G4]
Windmiihlen

36 Festung Apalirou  [G5]
37 Kalandos [G7]

38 Pirgos Chimarrou [HS]
39 Panermos [J6]

Mit dem Kaiki von Volaka
nach Pdno Koufonisi

Naxos aktiv

Baden
Wassersport
Wandern
Radfahren

Weitere Aktivitdaten



83

84
84

85
86

86
87

90

90
91

94
95

95
95

96
97
98

100

100
101
101

102
102
102
104
105
106
106

107
107
108

108
109

Paros entdecken

Paros im Uberblick
Inselsteckbrief Pdros (l1dpoc)

Parikia

40 Altstadt

Skopa [S.88]

41 Frankische Burg [S.88]
42 Panajia

Ekatondapiliani (S.88]
43 Archdologisches
Museum (S.88]

44 Antiker Friedhof [S.88]

45 Ajios Fokas [A3]

Im Norden von Paros

46 Kloster

Longovardas [C3]
41 Kolimbithres [C2]
48 Leuchtturm

am Kap Koérakas [C2]
49 Naoussa [C2]
50 Hafen [C2]

51 Pfarrkirche
Pandanassis [C2]

52 Langeri Beach

und Umgebung [D2]
53 SantaMaria [D2]

54 Kostos [C3]
Urspriingliche
Kykladenarchitektur

Im Stiden von Paros

55 Léfkes [C4]

56 Ajia Triada [C4]
57 Marmara [C4]

58 Marpissa [C4]

59 Molos Beach [D4]
60 Kloster Ajios

Andénios [D4]

61 Kaldjeros Beach [D4]
62 Piso Livadi [D4]
63 Ajios Jeorjios
Thalassitis [C/D4]

64 Logards [C/D4]

65 PundaBeach [D4]

110
1M
m
11
11
113

13
113
114
115
119
120

121

122
123
124
124
124
125
125
126
126
127
127
128
129
129
129
130
130
131
132

133

134
137
138
143

143

145

66 Golden Beach [C5]
67 Lolandonis [C5]
68 Glifa Beach [B5]
69 Farangas [B5]

70 Aliki [AS5]

71 Schmetterlingstal
Petaloudes [A4]

Paros aktiv

Baden
Wassersport
Wandern
Radfahren

Weitere Aktivitaten

Praktische Reisetipps

An- und Riickreise
Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Geldfragen
Informationsquellen
Meine Literaturtipps
Internet und Telefonieren
Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle

Offnungszeiten

Post

Sprache

Uhrzeit

Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachhilfe
Impressum

Register

Ndxos und Pdros mit

PC, Smartphone & Co.
Benutzungshinweise,
Zeichenerklarung

Karte Naxos-Stadt (Chéra)



