

Inhalt

- 1 Zwei Inseln zum Verlieben
- 1 Die Autorin
- 2 Meine Lieblingsorte

8 Urlaubsziele Náxos und Páros

- 12 Feste und Folklore
- 13 Náxos und Páros kulinarisch
- 15 Einkaufen
- 16 Natur erleben
- 19 Von den Anfängen bis zur Gegenwart

23 Náxos entdecken

- 24 Náxos im Überblick
- 24 *Inselsteckbrief Náxos (Náξος)*
- 25 Náxos-Stadt (Chóra)
 - 26 1 Burganlage Kástro [S. 145]
 - 27 *Das Herzogtum Archipélagos*
 - 27 2 Katholische Bischofskathedrale [S. 145]
 - 28 3 Altstadt und Grótta [S. 145]
 - 28 4 Orthodoxe Kathedrale Mitrópolis [S. 145]
 - 28 5 Hafen [S. 145]
 - 29 6 Portára [S. 145]

- 33 Im Norden von Náxos
 - 33 7 Engarés [G3]
 - 34 *Leben am Fluss*
 - 35 8 Ajía [H1]
 - 35 9 Apóllonas [J1]
 - 36 10 Koúros von Apóllonas [J1]
 - 37 11 Koronída (Komiaki) [H2]
 - 37 *Marmor auf Náxos*
 - 38 12 Kóronos und Umgebung [J2/3]

- 40 Im Zentrum von Náxos**
- 41 13 Mélanes [G3]
 42 14 Jesuitenkloster
 bei Kalamítsia [G3]
 42 15 Koúros
 von Flerió [G3]
 43 16 Koúros
 von Farángi [G3]
 43 17 Potamiá [G4]
 44 18 Ájios Mámas [G4]
 45 19 Chalkí [H4]
 47 20 Panajía
 Drosianí [H3]
 48 21 Apíranthos [H4]
 51 22 Moutsoúna [J3]
 52 *Ostern in Moutsoúna*
 52 23 Filóti [H4]
 54 24 Kloster Fotodótis [H4]
 54 25 Ájios Prokópios und Ajía Ánna [E3]
 56 26 Diónysos-Tempel bei Íria [F3]
- 56 Im Süden von Náxos**
- 56 27 Pláka [F4]
 58 28 Orkós und Mikrí Vigla [F4]
 58 29 Kastráki [F5]
 59 30 Glifáda [F5]
 60 31 Alikó [F5]
 61 32 Ajiassós [G6]
 62 33 Sangrí [G4]
 62 34 Kloster Tímios Stavrós
 (Pírgos Bazéos) [G4]
 63 35 Tempel der Dímitra
 (Demetertempel) [G4]
 63 *Windmühlen*
 64 36 Festung Apalírou [G5]
 66 37 Kalandós [G7]
 66 38 Pírgos Chimárrou [H5]
 67 39 Pánermos [J6]
 69 *Mit dem Kaiki von Vólaka
 nach Páno Koufonísi*
- 70 Náxos aktiv**
- 70 Baden
 71 Wassersport
 72 Wandern
 79 Radfahren
 82 Weitere Aktivitäten

83	Páros entdecken		
84	Páros im Überblick	110	66 Golden Beach [C5]
84	<i>Inselsteckbrief Páros (Πάρος)</i>	111	67 Lolandónis [C5]
85	Parikiá	111	68 Glifá Beach [B5]
86	40 Altstadt	111	69 Fárangas [B5]
	Skópa [S.88]	111	70 Alikí [A5]
86	41 Fränkische Burg [S.88]	113	71 Schmetterlingstal
87	42 Panajía		Petaloúdes [A4]
	Ekatondapilianí [S.88]		
90	43 Archäologisches	113	Páros aktiv
	Museum [S.88]	113	Baden
90	44 Antiker Friedhof [S.88]	114	Wassersport
91	45 Ájios Fokás [A3]	115	Wandern
		119	Radfahren
		120	Weitere Aktivitäten
94	Im Norden von Páros	121	Praktische Reisetipps
95	46 Kloster	122	An- und Rückreise
	Longovárdas [C3]	123	Autofahren
95	47 Kolimbíthres [C2]	124	Barrierefreies Reisen
95	48 Leuchtturm	124	Diplomatische Vertretungen
	am Kap Kórakas [C2]	124	Geldfragen
96	49 Náoussa [C2]	125	Informationsquellen
97	50 Hafen [C2]	125	<i>Meine Literaturtipps</i>
98	51 Pfarrkirche	126	Internet und Telefonieren
	Pandanássis [C2]	126	Medizinische Versorgung
100	52 Lángeri Beach	127	Mit Kindern unterwegs
	und Umgebung [D2]	127	Notfälle
100	53 Sánta María [D2]	128	Öffnungszeiten
101	54 Kóstos [C3]	129	Post
101	<i>Ursprüngliche</i>	129	Sprache
	<i>Kykladenarchitektur</i>	129	Uhrzeit
102	Im Süden von Páros	130	Unterkunft
102	55 Léfkes [C4]	130	Verhaltenstipps
102	56 Ajía Triáda [C4]	131	Verkehrsmittel
104	57 Mármará [C4]	132	Wetter und Reisezeit
105	58 Márpissa [C4]	133	Anhang
106	59 Mólos Beach [D4]	134	Kleine Sprachhilfe
106	60 Kloster Ájios	137	Impressum
	Andónios [D4]	138	Register
107	61 Kalójeros Beach [D4]	143	<i>Náxos und Páros mit</i>
107	62 Píso Livádi [D4]		<i>PC, Smartphone & Co.</i>
108	63 Ájios Jeórjios	143	Benutzungshinweise,
	Thalassítis [C/D4]		Zeichenerklärung
108	64 Logarás [C/D4]	145	Karte Náxos-Stadt (Chóra)
109	65 Punda Beach [D4]		